UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-VL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày        tháng  11 năm 2025

CÔNG BỐ
Giá gốc vật liệu xây dựng chủ yếu trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

Thời điểm: Tháng 11 năm 2025

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 2 năm 2021 của Chính

phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

      Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 08 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ xây dựng về Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ xây dựng về

Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2021 của

UBND tỉnh Cao Bằng Ban hành Quy định một số nội dung quản lý đầu tư và xây

dựng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 28

tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh Cao Bằng về Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định một số nội dung quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh ban hành

kèm theo Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2021 của

UBND tỉnh Cao Bằng;

 Căn cứ Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của

UBND tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành Quy định quản lý vật liệu xây dựng trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng;

 Trên cơ sở báo giá của UBND các xã, phường, các tổ chức hoạt động lĩnh

vực sản xuất vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh, các tổ chức kinh doanh, phân

phối, đại lý bán hàng cho các nhà sản xuất vật liệu xây dựng ngoài địa bàn tỉnh, Sở

Xây dựng công bố giá vật liệu xây dựng chủ yếu tháng 11 năm 2025;

 Giá công bố dùng để áp dụng trong lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng,

bảo đảm công khai, minh bạch để phòng chống lãng phí, thất thoát trong hoạt động

đầu tư xây dựng, giá công bố là giá trên phương tiện vận chuyển bên mua chưa có

thuế giá trị gia tăng, chưa bao gồm các khoản chiết khấu, hoa hồng, ưu đãi (nếu có)

của các đơn vị sản xuất, kinh doanh.

 Chủ đầu tư, các đơn vị tư vấn, đơn vị thẩm định có trách nhiệm lựa chọn loại

vật liệu xây dựng thông dụng, thân thiện với môi trường, tiết kiệm năng lượng, phổ

biến trên thị trường khi lập báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, báo cáo nghiên cứu

2

khả thi, thiết kế xây dựng và xác định chi phí đầu tư xây dựng đảm bảo tiết kiệm

chi phí, hiệu quả đầu tư và đáp ứng yêu cầu của dự án.

 Trường hợp giá vật liệu xây dựng công trình chưa được tính đến hiện trường

công trình thì được tính thêm chi phí vận chuyển theo các quy định hiện hành. Đối

với các loại vật liệu xây dựng không có trong công bố giá này, Chủ đầu tư, các đơn

vị tư vấn, đơn vị thẩm định xác định giá vật liệu xây dựng trên cơ sở:

 - Lựa chọn mức giá phù hợp giữa các báo giá của nhà sản xuất hoặc nhà

cung ứng xây dựng (không áp dụng đối với các loại vật liệu lần đầu xuất hiện trên

thị trường chỉ có duy nhất trên thị trường).

 - Trường hợp sử dụng vật liệu ngoài danh mục nhưng cùng chủng loại với

các loại vật liệu có trong Công bố giá để lập dự toán thì vật liệu đó phải phù hợp

với tiêu chuẩn chất lượng, có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, giá không được phép cao

hơn trong công bố giá.

 - Tham khảo giá của loại vật liệu xây dựng có tiêu chuẩn, chất lượng tương

tự đã được sử dụng ở công trình khác. Bảng công bố giá được đăng tải trên Trang

thông tin điện tử của Sở Xây dựng (https://soxaydung.caobang.gov.vn), đề nghị

các cơ quan, đơn vị truy cập vào địa chỉ trên để lấy thông tin.

 Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở Xây

dựng để xem xét, giải quyết./.

(Đính kèm Bảng công bố giá vật liệu xây dựng chủ yếu tháng 11 năm 2025)

  Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng;

- UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành liên quan;

- UBND xã, phường;

- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- ĐVTr: VL (Hiệu, An)

- Lưu: VT, VL.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Triệu Đình Dũng

		Triệu Đình Dũng
	2025-11-27T14:22:22+0700
	Signer's office
	Triệu Đình Dũng
	Signing document

		2025-11-27T14:38:47+0700

		2025-11-27T14:38:47+0700

		2025-11-27T14:38:47+0700